

Данные для расчета НМЦК

№	Наименование	Коммерческое предложение №1	Коммерческое предложение № 2	Коммерческое предложение № 3	Объем закупки
1	Грунтовка укрепляющая	50,00	55,00	65,00	40 кг
2	Смесь сухая быстротвердеющая	200,24	210,00	220,00	875 кг
3	Сухая клеевая смесь на цементной основе	23,00	25,00	29,00	1 375 кг
4	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов	400,00	430,00	430,00	7,5 кг
5	Шпакатурка декоративная фасадная	474,00	480,00	500,00	350 кг

Расчет цены

Согласно закону №44-ФЗ, статья 22 метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка), информация о рыночных ценах товаров, в соответствии с частью 18 настоящей статьи, информация о ценах товаров полученная по запросу заказчика у поставщиков, прайс лист с сети интернет, реестр закупок, взятые 3 предложения от поставщиков, (отправлено 5 запросов получено 3 ответа).

№	Наименование	Средняя цена	$\sigma = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (y_i - \bar{y})^2}{n - 1}}$ среднее 2В. отклонение.	$V = \frac{\sigma}{\bar{y}} * 100$ Коэффициент вариации %	НМЦК	Количество закупки
1	Грунтовка укрепляющая	56,67	7,64	13,48	2 266,67	40 кг
2	Смесь сухая быстротвердеющая	210,08	9,88	4,70	183 820,00	875 кг
3	Сухая клеевая смесь на цементной основе	25,67	3,06	11,90	35 291,67	1 375 кг
4	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов	420,00	17,32	4,12	3 150,00	7,5 кг
5	Шпакатурка декоративная фасадная	484,67	13,61	2,81	169 633,33	350 кг

Для заключения Договора принимаем наименьшую цену за единицу товара, предлагаемую ООО «ТД Метано.пкс»

№	Наименование	Цена	Количество	Сумма
1	Грунтовка укрепляющая	50,00	40 кг	2 000,00
2	Смесь сухая быстротвердеющая	200,24	875 кг	175 210,00
3	Сухая клеевая смесь на цементной основе	23,00	1 375 кг	31 625,00
4	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов	400,00	7,5 кг	3 000,00
5	Штукатурка декоративная фасадная	474,00	350 кг	165 900,00
Итого:				377 735,00

Начальник ПО
майор внутренней службы



П.В. Степанищев

Исполнитель: Малышева Я.О.